

Śródroczny raport organu statutowego Fortuna Entertainment Group N. V.
za okres od 1. czerwca 2016 do 2. listopada 2016

Fortuna przyjęła w ciągu pierwszych dziewięciu miesięcy 2016 zakłady o wartości 756 milionów EUR, wzrost o 22,9 %

AMSTERDAM/Warszawa/Praga – Spółka Fortuna Entertainment Group N. V., największy środkowoeuropejski operator zakładów bukmacherskich ogłasza swoje wstępne, nieaudytowane, skonsolidowane wyniki za okres pierwszych dziewięciu miesięcy roku 2016.

Nieaudytowane wyniki spółki Fortuna Entertainment Group w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 potwierdzają wzrost liczby przyjętych zakładów we wszystkich krajach, w których spółka działa.

- **Całkowita wysokość przyjętych zakładów wzrosła w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 o 22,9 % do 756,0 milionów EUR**
- **Całkowita wysokość brutto wygranych wzrosła w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 o 14,4 % do 120,2 milionów EUR**
- **Wygrane brutto w bukmacherskich zakładach sportowych zawieranych przez Internet wzrosła w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 o 25,0 % do 75,0 milionów EUR**

Wartość przyjętych zakładów Grupy osiągnęła wzrost w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wysokość 756,0 milionów EUR, co stanowi wzrost o 22,9 % w porównaniu z pierwszymi dziewięcioma miesiącami roku 2015. Na wzrost ten wpłynął w szczególności dwucyfrowy wzrost liczby zakładów zawieranych przez Internet, we wszystkich krajach, w których działa Fortuna, podczas gdy wzrost liczby zakładów zawieranych w oddziałach był jednocyfrowy. **Zakłady przyjęte w segmencie bukmacherskich zakładów sportowych wyniosły pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 741,6 milionów EUR, czyli o 23,4 % więcej niż w roku 2015.** Zakłady przyjęte w ramach loterii osiągnęły w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wartość 14,4 milionów EUR i wzrosły w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku o 2,6 %.

W pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wysokość **wygranych brutto (Gross Win) osiągnęła 120,2 milionów EUR, co stanowi wzrost o 14,4 % w porównaniu z pierwszymi dziewięcioma miesiącami roku 2015.**

Wygrane brutto z zakładów sportowych wyniosły 113,8 milionów EUR, czyli o 15,0 % więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. W tym wygrane brutto

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

z zakładów sportowych zawieranych przez Internet osiągnęły w pierwszych trzech kwartałach roku 2016 solidny wzrost o 25,0 % w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku, osiągając 75,0 milionów EUR. Wygrane brutto z zakładów sportowych zawieranych w oddziałach miały w pierwszych trzech kwartałach 2016 wartość 38,8 milionów EUR i zanotowały w stosunku do roku ubiegłego nieznaczny spadek o 0,4 %.

Wartości przyjętych zakładów i wygranych brutto w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 zostały osiągnięte dzięki wzrostowi liczby zakładów online i mobilnych, a także dzięki pozytywnemu wpływowi mistrzostw Europy w piłce nożnej we Francji UEFA EURO 2016.

Wygrane brutto w loteriach w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 osiągnęły wysokość 6,4 milionów EUR, co stanowi wzrost o 5,1 % w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku.

Całkowita wysokość skonsolidowanego wyniku EBITDA osiągnęła w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wartość 15,9 milionów EUR, co stanowi spadek o 9,9 % w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. W tym wartość EBITDA z bukmacherskich zakładów sportowych osiągnęła wysokość 15,3 milionów EUR, o 9,1 % mniej w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku a EBITDA z loterii osiągnęła wartość 0,6 milionów EUR, więcej o 23,2 % w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Spadek wartości wskaźnika EBITDA w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku był w dużej mierze spowodowany przez wzrost podatku od zakładów w Republice Czeskiej, co wpłynęło na wartość, zarówno w dziedzinie bukmacherskich zakładów sportowych, jak i loterii, następnie przez zniesienie opłaty manipulacyjnej na [zakłady] on-line końcem lutego 2015 na Słowacji, przez niekorzystny rozwój zakładów, szczególnie w lutym, a także przez przewidywany wzrost kosztów operacyjnych grupy w związku z rozwijaniem potencjału i możliwości umożliwiającymi osiągnięcie wzrostu w przyszłości.

„W pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 Spółka kontynuowała znaczący wzrost jeśli chodzi o zakłady i przyjęliśmy całkowite zakłady o wartości 756,0 milionów EUR, czyli o 22,9 % więcej niż w zeszłym roku. Przyjęte zakłady wzrastały w tempie dwucyfrowym na wszystkich naszych kluczowych rynkach, na co wpływ miało przede wszystkim składanie zakładów on-line oraz za pośrednictwem telefonów komórkowych, podczas gdy liczba zakładów zawieranych oddziałach wzrastała w tempie jednocyfrowym. Na nasz zysk z prowizji wyrażony w wartości EBITDA miała w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku wpływ podwyżka podatku od zakładów bukmacherskich w Republice Czeskiej, niekorzystny rozwój zakładów, w szczególności w lutym oraz planowany wzrost kosztów operacyjnych w celu wsparcia przyszłych możliwości wzrostu spółki” twierdzi Per Widerstrom, dyrektor generalny spółki Fortuna Entertainment Group.

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Wybrane wskaźniki finansowe – razem dla FEG

(w mln EUR)	9M 2016	% yoy
Przyjęte zakłady	756,0	22,9 %
- w tym bukmacherskie zakłady sportowe	741,6	23,4 %
- w tym loterie	14,4	2,6 %
Wygrane brutto	120,2	14,4 %
- w tym bukmacherskie zakłady sportowe	113,8	15,0 %
- w tym loterie	6,4	5,1 %
Przychody	79,1	8,0 %
- w tym bukmacherskie zakłady sportowe	74,1	8,5 %
- w tym loterie	5,0	1,7 %
EBITDA	15,9	-9,9 %
- w tym bukmacherskie zakłady sportowe	15,3	-9,1 %
- w tym loterie	0,6	23,2 %
Zysk netto	9,6	-28,0 %
- w tym bukmacherskie zakłady sportowe	9,5	-27,5 %
- w tym loterie	0,1	-57,6 %

Zakłady sportowe w poszczególnych krajach

Zakłady sportowe w Republice Czeskiej

Zakłady sportowe w Republice Czeskiej w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 stanowiły ponad pięćdziesiąt procent całkowitych przyjętych zakładów. **Zanotowano dwucyfrowy wzrost całkowitych przyjętych zakładów w porównaniu z pierwszymi trzema kwartałami roku 2015.**

Wygrane brutto (Gross Win) z zakładów sportowych w Republice Czeskiej w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 w porównaniu do analogicznego okresu w roku 2015 wzrosły dwucyfrowo. Wzrost wygranych brutto był napędzany przez zakłady zawierane przez Internet, podczas gdy wygrane brutto z zakładów sportowych zawieranych w oddziałach nieznacznie spadły w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku.

Zakłady sportowe na Słowacji

Udział słowackiego rynku w całkowitej liczbie przyjętych zakładów wynosił w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 jedną trzecią. **Całkowite przyjęte zakłady na Słowacji w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wzrosły o ponad 30%.**

W pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wygrane brutto (Gross Win) z zakładów sportowych na Słowacji rosły dwucyfrowo w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Wygrane brutto na Słowacji wzrastały w

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

segmencie zakładów zawieranych przez Internet, podczas gdy w oddziałach nieznacznie spadły.

Zakłady sportowe w Polsce

Udział rynku polskiego w całkowitych przyjętych zakładach grupy wynosił w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 12%. **Odnotowano lekki, dwucyfrowy wzrost wysokości całkowitych przyjętych zakładów w Polsce w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016.**

Wygrane brutto (Gross Win) z zakładów sportowych w Polsce w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 wzrastały w umiarkowanym, dwucyfrowym tempie, na co wpłynęły zakłady on-line, podczas gdy wygrane brutto w oddziałach wzrosły tylko nieznacznie.

Loterie w Republice Czeskiej

Wysokość przyjętych zakładów w loterii w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2016 osiągnęła wartość 14,4 milionów EUR, o 2,6 % więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku dzięki wzrostowi segmentu gier liczbowych. **Wygrane brutto z loterii w Republice Czeskiej osiągnęły wysokość 6,4 milionów EUR**, co stanowi w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku wzrost o 5,1 %.

EBITDA z loterii osiągnęła kwotę 0,6 milionów EUR, o 25,8 % mniej niż w pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2015.

Pozostałe istotne wydarzenia handlowe i korporacyjne w przedstawionym okresie

W sierpniu 2016 Fortuna Entertainment Group N. V. zawiadomiła o zawarciu umowy ze spółką Playtech (LSE: PTEC) na dostawę platformy dla wszystkich kanałów dystrybucyjnych w dziedzinach zakładów sportowych i gier online. Playtech jest czołową światową firmą oferującą oprogramowanie gier i dostarczającą innowacyjne rozwiązania dla spółek istotnych w branży zakładów sportowych i gier online. Platforma spółki Playtech dostarczy spółce Fortuna niezbędnych narzędzi potrzebnych do przyspieszenia realizacji strategii spółki, którą jest elastyczne rozwiązanie dostosowane do większej liczby kanałów dystrybucyjnych w dziedzinach zakładów sportowych i gier online z uwzględnieniem jednolitego portfela klienta i zarządzania obsługą klienta.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy spółki Fortuna Entertainment Group N. V., które odbyło się 7. września 2016 w Amsterdamie, powołało pana Mortena Røndeho na członka rady nadzorczej. Jego kandydatura została zgłoszona zgodnie ze statutem spółki.

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl

Morten Rønde (43) jest właścicielem agencji consultingowej Copenhagen Gambling i współpracuje z brukselską agencją public affairs Instinctif oraz z londyńską kancelarią prawniczą Harris Hagan. Morten ma 17-letnie doświadczenie w dziedzinie gier hazardowych. Pracował 12 lat jako prawnik w duńskim urzędzie ds. gier hazardowych i uczestniczył w opracowaniu duńskiej reformy w dziedzinie gier hazardowych w roku 2012. Od roku 2012 jest dyrektorem duńskiego stowarzyszenia przedsiębiorców DOGA, które zrzesza regulowanych operatorów zakładów bukmacherskich i kasyn internetowych w Danii. Morten pełni także funkcję dyrektora kształcenia i rozwoju w organizacji International Masters of Gaming Law (IMGL), w której zajmuje się częścią programową konferencji poświęconych gier hazardowych. Uczestniczył także w doradztwie w sprawie regulacji w dziedzinie hazardu w Holandii i w Republice Czeskiej. Obecnie działa w komisji współpracującej z rządem szwedzkim w dziedzinie reformy ustawy o grach. Morten Rønde ukończył prawo na uniwersytecie w Kopenhadze.

W październiku 2016 Fortuna podpisała umowę ze Związkiem Piłki Nożnej Republiki Czeskiej - FAČR - i została nowym partnerem czeskiego futbolu. W ramach umowy Fortuna zostanie partnerem czeskiej piłki nożnej we wszystkich klasach, łącznie z reprezentacją krajową. Od sezonu 2018/19 zostanie także głównym sponsorem pierwszej ligi czeskiego futbolu.

Perspektywy na pozostałą część roku 2016

Spółka potwierdza swoje perspektywy na rok 2016 i w dalszym ciągu oczekuje:

wzrostu całkowitych przyjętych zakładów do 1.010 miliona EUR i obniżenia wartości EBITDA o 10 – 15 % w stosunku do roku 2015 w wyniku podwyżki podatku od zakładów w Republice Czeskiej, zniesienia opłaty manipulacyjnej na Słowacji oraz pozostałych inwestycji w rozwój spółki. Inwestycja w nową platformę do zakładów i gier zwiększy CAPEX w roku 2016. Jego wysokość przewidywana jest na 11 – 13 milionów EUR.

W roku 2016 Fortuna jako nowoczesny regulowany operator zakładów bukmacherskich będzie w dalszym ciągu oferować swoim klientom szeroki wachlarz produktów i najwyższej jakości usług, a klient będzie mógł wybrać dowolny sposób zawierania zakładów w dowolnym czasie. Fortuna położy szczególny nacisk na inwestycje w kluczowe zasoby i budowanie konkurencyjnych przewag i skalowalności w celu tworzenia przyszłych wartości. Spółka zwróci szczególną uwagę na doskonałość operacyjną, bazę technologiczną i zdolności zasobów ludzkich oraz tworzenie potencjału.

W Republice Czeskiej 1 stycznia 2016 doszło do zmiany w opodatkowaniu gier hazardowych, co oznacza podwyżkę podatku od zakładów zarówno w przypadku zakładów bukmacherskich, jak i w przypadku loterii z 20 % na 23 %. Spółka szacuje, że zmiana opodatkowania będzie mieć negatywny wpływ na roczną wartość EBITDA około 2 milionów EUR.

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl

W raportowanym okresie nie doszło do żadnych innych materialnych transakcji lub zmian w pozycji finansowej Grupy niż te podane w niniejszym raporcie. Organy statutowe nie posiadają także informacji o żadnych innych wydarzeniach, transakcjach lub zmianach w sytuacji finansowej Grupy, do których miałyby dojść w okresie od 1 czerwca 2016 do 2 listopada 2016, w tym w dniu poprzedzającym opublikowanie tego raportu okresowego.

Kontakt:

Klára Klímová

Mobil: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl